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§ 1 

Protokollsjusterare och tid för justering 

 

 Stadsdelsnämnden beslöt att jämte ordförande Kadir Kasirga utse ledamot Jennyfer Redin att 

justera dagens protokoll.   

 

 Ordförande tillkännagav att justering av dagens protokoll ska ske den 23 maj 2017. 

 

  

 

§ 2 

 Godkännande av dagordning 

 

 Dagordningen godkändes med tillägg av en skrivelse från (L) som redovisas under § 26. 
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§ 3a 

Utomhusgym i Råcksta              

Svar på medborgarförslag 

 

 Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 27 april 2017. 

 1.2.4–182-2017 

 

 Sammanfattning 

 I det inlämnade medborgarförslaget framförs önskemål om uppförande av ett utomhusgym med 

syfte att bland annat inspirera till både motion och möten med andra medborgare. Skribenten som 

är bosatt i Råcksta anser att ett ökat antal sysslolösa ungdomar rör sig inom stadsdelen och menar 

att ett gym skulle kunna tjäna som en mötesplats för både ungdomar, arbetslösa, nyanlända 

medborgare samt pensionärer. 

 

 Förvaltningen är positiv till utomhusgym och konstaterar att de utomhusgym som finns inom 

stadsdelsområdet utnyttjas flitigt. Under 2017 har förvaltningen för avsikt att restaurera och 

förnya det utomhusgym som ligger intill Kanaanbadet. De flesta av förvaltningens befintliga 

utomhusgym ligger inom Grimsta och Nälsta. I syfte att få en jämnare fördelning över stadsdels-

området kommer sannolikt eventuellt nya utomhusgym som anläggs av förvaltningen att placeras 

på lämplig parkmark inom Hässelby. 

 

 

BESLUT 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

medborgarförslaget. 
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§ 3b 

Konstgräsplan i Kälvesta              

Svar på medborgarförslag 

 

 Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 27 april 2017. 

 Dnr 1.2.4-183-2017 

 

 Sammanfattning 

 Ett medborgarförslag har inkommit till förvaltningen gällande önskemål om att anlägga en 

konstgräsplan på Kälvesta bollplan. Bollplanen hör till idrottsförvaltningen. Medborgarförslaget 

skickas därför vidare till dem för vidare handläggning. Utifrån ett medborgarförslag 2016 

kommer stadsdelsförvaltningen under året anlägga en konstgräsyta på en befintlig bollplan vid 

Grötfatets lekplats. 

 

 

BESLUT 

Beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar 

på medborgarförslaget 

 

2. Medborgarförslaget skickas till idrottsnämnden för vidare handläggning. 
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§ 4 

Tertialrapport 1/2017 för Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd   

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande 

Den 8 maj 2017. 

Dnr 1.2.1-205-2017 

 

Sammanfattning 

Tertialrapporten har tagits fram i medverkan av samtliga avdelningar. Staben för strategi och 

internservice har sammanställt rapporten. Samverkan med de fackliga organisationerna sker 

vid förvaltningsgruppens möte 11 maj. Ärendet behandlas av pensionärsrådet och rådet för 

funktionshinderfrågor vid deras respektive sammanträden. 

 

 

 

Beslut 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar tertialrapport 1-2017 till kommunstyrelsen. 

 

2. Stadsdelsnämnden hemställer hos kommunstyrelsen om 110 mnkr i 

omslutningsökningar. 

 

3. Stadsdelsnämnden ansöker om 0,3 mnkr för kompetensutvecklingssatsningar 

för jämställdhetsintegrering enligt bilaga 2. 

 

4. Stadsdelsnämnden ansöker om stimulansmedel för avveckling av delar av 

Skolörtens vård och omsorgsboende om 2,1 mnkr. 

 

5. Stadsdelsnämnden ansöker hos kommunstyrelsen om budgetjustering om  

4,2 mnkr i klimatinvesteringsmedel enligt bilagorna 3-12. 

 

6. Parkleken Gulsippan återgår i kommunal regi 1 september 2017. 

 

7. Stadsdelsnämnden ansöker om 1,5 mnkr för att starta ett aktivitetscentrum 

vid Fästmanssoffans trygghetsboende enligt bilaga 13. 

 

 

          forts.  
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forts.  

 

Reservation 

Ledamot Jennyfer Redin m.fl. (M) reserverade sig mot beslutet enligt följande: 

 

”Förslag till beslut 

Hässelby-Vällingbys stadsdelsnämnd beslutar följande: 

1. Förvaltningens förslag till beslut godkänns delvis 

2. Handlingsplan mot våldsbejakande extremism enligt bilaga 14 till tertialrapporten revideras efter  

kommande direktiv från kommunstyrelsen i enlighet med vad som anförs nedan. 

3. Därutöver anförs följande. 

 

Trots den nya majoritetens skattehöjningar visar budgeten stort underskott om cirka 42 miljoner innan 

budgethållningsåtgärder. Vi ser med oro på stadsdelens ekonomiska utveckling och hur det påverkar  

verksamheterna i stadsdelen. T.ex. ökar underskotten inom äldreomsorgen och ytterligare besparingsåtgärder 

krävs för att få en budget i balans. Även när det gäller stöd- och service till personer med funktions- 

nedsättning räcker inte budgeten till. 

 

Vi vill ha en konsekvensanalys av hur besparingsåtgärderna drabbar verksamheterna i stadsdelen för att den  

röd-grön-rosa majoritetens budget ska kunna komma i balans.  

 

Vi ser dock positivt på att kostnaderna för försörjningsstöd har minskat och arbetet med att minska 

arbetslösheten fortsätter i den nedåtgående trenden. Vi noterar att stadsdelen har en förvaltning som trots de 

politiska förutsättningarna arbetar metodiskt för att förbättra kontrollen över stadsdelens ekonomi. 

 

Avseende handlingsplanen mot våldsbejakande extremism är det oroande att allt fler svenskamedborgare 

radikaliseras och många väljer att ansluta sig till våldsbejakande grupperingar. Dessa grupperingar hotar, 

genom sina destruktiva mönster och värderingar, grundläggande demokratiska principer. För att hejda 

och vända denna utveckling är det nödvändigt med ett stadsövergripande arbete som ger konkreta 

verktyg för att motverka radikalisering och deltagande i krigsresor. 

 

För att säkra våra invånares trygghet mot hot från våldsbejakande extremister krävs såväl polisiära so 

sociala insatser. Alliansen står enade om den utveckling av arbetet mot våldsbejakande extremism vi nu 

vill se och vilka förbättringar som måste ske för att göra Stockholm till en säkrare stad. Arbetet mot 

våldsbejakande extremism handlar om att arbeta mot samtliga de hot som Säpo bedömer kan skada 

demokratin: extremistisk islamism, vit makt-miljön och den så kallat autonoma vänstern. Stockholms 

stad står inför stora utmaningar framöver och därför måste vi, tillsammans med berörda parter och 

relevant sakkunskap, arbeta kunskapsbaserat och med tydliga strukturer och insatser. 

 

Stadens arbete mot våldsbejakande extremism fastställdes av kommunfullmäktige den 16 maj 2016 som 
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riktlinjer till stadens trygghets och säkerhetsprogram.       forts.  

 

 

forts. 

 

Beslutet var ett resultat av en blocköverskridande överenskommelse. En förutsättning för den  

blocköverskridande överenskommelsen var att de lokala handlingsplanerna skulle konkretiserar arbetet 

samt att en tidsplan för den fortsatta processen fastslås. 

 

Moderaterna, Liberalerna och Centerpartiet uppgav i ett särskilt uttalande i kommunstyrelsen den 4 maj 

2016 att ett krav var att en mall för stadsdelsnämnderna skulle tas fram i samarbete med Försvars- 

högskolan och borde vara fastställd under hösten 2016 samt att de lokala analyserna och handlings- 

planerna bör vara klara senast till årsskiftet 2016/2017. Därutöver medel avsättas för att 

implementera arbetet i budget för 2017.  

 

Det föreliggande förslaget till handlingsplan mot våldsbejakande extremism är ett resultat av den 

blocköverskridande överenskommelse som kommunfullmäktiges partier (exklusive Kristdemokraterna 

och Sverigedemokraterna) kom överens om tidigare under mandatperioden. I beslutet om Stockholms 

stads strategi mot våldsbejakande extremism ingicks en överenskommelse om att lokala handlingsplaner 

skulle tas fram i varje stadsdel innan årsskiftet 2016/2017. Vi kan konstatera att det arbetet har försenats 

och att ett förslag läggs fram för nämnden väsentligt senare än vad som överenskommits centralt. 

 

I arbetet med den lokala planen var ett krav från Alliansen att man skulle dra nytta av den forskning och 

kunskap som finns på området, bland annat genom ett konkret samarbete med expertis hos instanser som 

Försvarshögskolan (FHS). Kravet var att nämndernas handlingsplaner inte skulle tas fram var och en för 

sig utan utifrån en central mall, framtagen i samarbete med FHS och annan relevant expertis på området.  

Detta har inte skett och det finner vi oacceptabelt. Resultatet blir att stadens arbete för att motarbeta 

våldsbejakande extremism försenas, blir bristfälligt och inte är koordinerat. Det är inte ett seriöst eller 

förtroendeingivande sätt att hantera en så viktig fråga för vår stad och våra invånares trygghet. 

 

Handlingsplanen hade vunnit i både konkretion och i innehåll av att ta till sig den forskningsbaserade 

kunskap som Försvarshögskolan besitter. När majoriteten nu har valt att inte göra det kan vi inte gå i god 

för slutresultatet och inte ställa oss bakom den föreslagna handlingsplanen i föreliggande skick. 

Handlingsplanen behöver arbetas om och arbetet på central nivå i staden behöver professionaliseras och 

intensifieras. I det uppkomna läget anser vi således att planen ska omarbetas utifrån direktiv från 

kommunstyrelsen och underställas Försvarshögskolans expertis innan den åter läggs fram för nämnden. 

Den lokala handlingsplanen bör även tillställas Polismyndigheten, Kriminalvården, Säpo och andra 

myndigheter för synpunktsinhämtning innan beslut fattas av nämnden. 

 

Handlingsplanen behöver utvecklas i konkretion för att tydliggöra hur förvaltningen ska öka 

kompetensen bland sina medarbetare i syfte att upptäcka begynnande radikalisering hos enskilda 

individer som kommer i kontakt med socialtjänsten samt hur samarbetet med Polismyndigheten ska se 
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ut.          forts.   

 

 

forts.   

 

Arbetet med att granska de organisationer som direkt eller indirekt tar emot finansiellt stöd från staden 

måste intensifieras. Inga föreningar eller samfund som direkt eller indirekt upplåter en plattform åt 

extremistiska och våldsbejakande individers budskap ska kunna motta stöd från Stockholms stad. 

Detsamma gäller att heller inga av stadens lokaler upplåts åt sådana individer eller organisationer. Det 

fordras en konkret plan för hur arbetet med att säkerställa detta ska implementeras och följas upp. 

 

Som nämnts ovan är en oavvislig förutsättning för ett strategiskt arbete mot extremism att det bedrivs 

systematiskt och utformas i tätt samarbete med den expertis som finns. Försvarshögskolans forskare 

behöver vara en integrerad del av Stockholms stads arbete mot våldsbejakande extremism och det 

behöver ske på central nivå i staden. Det avtal som redan finns med FHS behöver leda till konkreta 

insatser. När samarbetet med FHS är återupprättat behöver följande åtgärder omedelbart vidtas i arbetet 

mot extremism: 

1. Stadsdelsnämndernas lokala handlingsplaner behöver skyndsamt komma på plats. 

Handlingsplanerna ska följa en central mall utformad i samarbete med FHS och utgå från lokala 

förutsättningar och utformas i dialog med polis och säkerhetspolis om hur den specifika 

situationen i stadsdelen ser ut. Arbetet behöver kontinuerligt avrapporteras, uppdateras och vara 

mätbart. 

2. Parallellt med de lokala handlingsplanerna behövs ett stadsövergripande och gemensamt 

förhållningssätt med en åtgärdsplan för hur stadens förvaltningar ska agera när personer med 

våldsbejakande extrema tendenser identifieras. En stadsövergripande lägesbild behöver årligen 

presenteras för kommunstyrelsen. 

3. Det måste finnas god tillgång till adekvat utbildning och ett kontinuerligt kunskapsstöd till 

medarbetare inom socialtjänst eller fritidsverksamhet som kommer i kontakt såväl med 

människor som riskerar att radikaliseras. Därför måste en plan för kompetensutveckling inom 

dessa frågor upprättas, till exempel genom medverkan i EU-RAN-nätverket. I detta behöver det 

även klargöras vilket behov det finns att anställa medarbetare med särskild expertis. 

4. Ett tätare samarbete mellan myndigheter och samhällsinstitutioner såsom polis, säkerhetspolis, 

skola och socialtjänst måste ske. För att stärka arbetet och fånga upp potentiella extremister vill 

vi så långt lagen medger häva sekretessen mellan stadens förvaltningar så att information kan 

delas när så krävs.       

5. Stockholm behöver en plan för vilka insatser som ska erbjudas ungdomar som riskerar att dras in 

i extremistiska miljöer och deras familjer. Uppsökande arbete bör även bedrivas på nätet för att 

nå rätt målgrupper. 

6.  En plan behövs för vilka informationsinsatser som ska riktas till medborgarna, som vart man kan 

vända sig om man misstänker att någon i ens närhet blir radikaliserad.    

         forts.   
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7. Stockholms stad behöver bygga upp avhopparverksamheter för radikaliserade som vill lämna den 

extrema miljön. Det är nödvändigt att en länsöverskridande avhopparverksamhet för 

våldsbejakande islamistiska extremister inrättas.  

8. I arbetet med avradikalisering och för att stävja rekrytering till extrema miljöer behöver 

civilsamhällesaktörer involveras. Här har religiöst lärda personer och imamer en viktig roll, något 

som expertisen visat på. 

9. Insatserna för att minska risken för nya dåd fordrar fokus på stadsmiljön. Det behövs trafikhinder 

som försvårar attacker med fordon. I det arbetet ska trafiknämnden involveras och erfarenheter 

inhämtas från andra länder. Ansvarsfördelningen mellan staden och polisen behöver tydliggöras 

när det gäller säkerhetsarrangemang vid särskilda platser och evenemang. 

10. Stadsdelsnämnderna i Stockholm behöver se över sina lokala bidrag och säkerställa att inga 

medel ges till organisationer eller föreningar som inte vilar på demokratins grundvalar.” 

 

Reservation 

Ledamot Helen Jäderlund Eckardt (L) reserverade sig mot beslutet enligt följande: 

 

”Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden beslutar följande: 

1. Förvaltningens förslag till beslut godkänns delvis. 

2. Handlingsplan mot våldsbejakande extremism enligt bilaga till tertialrapporten revideras 

efterkommande direktiv från kommunstyrelsen i enlighet med vad som anförs nedan. 

3. Därutöver anförs följande. 

 

Stadsdelsnämndens främsta syfte är att ge alla människor som bor här möjlighet att själva kunna 

forma sina liv, genom att ge våra barn en bra förskola och trygg uppväxt, våra äldre en omsorg med 

värdighet och respekt för deras självbestämmande, och ha en socialtjänst som finns till för den som 

behöver andras stöd. 

 

För detta krävs att det finns en tillräcklig finansiering för en välfärd med kvalitet, och att pengarna 

används effektivt. 

 

Flera stadsdelar har problem med ökande barngrupper och en minskande andel förskollärare. Det 

ofinansierade införandet av rätt till heltid i förskolan för alla barn har varit en faktor bakom de 

ökande barngrupperna. 

          

Socialtjänsten går med stora underskott, såväl inom individ- och familjeomsorgen som omsorgen om 

personer med funktionsnedsättning. Majoriteten har inte förmått ordna en tillräcklig finansiering 

inom LSS-området. 
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forts.  

 

Konsultkostnaderna inom socialtjänsten har ökat dramatiskt de senaste åren. Liberalerna efterlyser 

krafttag för att komma till rätta med utvecklingen, framför allt genom att förbättra lönen och 

arbetsvillkoren för socialsekreterarna.         

 

Det blir svårt att komma till rätta med personalomsättningen så länge man kan tjäna flera tusen 

kronor mer i månaden på att arbeta för ett konsultföretag. Än så länge gör stadshusmajoriteten 

alldeles för lite. 

 

Även om den ekonomiska situationen inom äldreomsorgen är bättre än tidigare år går hemtjänsten 

fortfarande med stora underskott. Det finns också en oro inom vissa stadsdelar kring kostnaderna för 

de kommande aktivitetscentren vid trygghets- och seniorboenden. Liberalerna är positiva till 

inrättandet av aktivitetscenter men det är självklart viktigt att denna reform är finansierad fullt ut. 

 

Omotiverade återkommunaliseringar av välfungerande verksamheter innebär också i vissa stadsdelar 

kostnader som ytterligare ökar trycket på budgeten. Dessa kostnader kan tekniskt sett betraktas som 

engångskostnader, men när verksamhet efter verksamhet tas tillbaka, ofta utan hänsyn till kvalitet 

eller brukarnas önskemål, får det snarare beskrivas som en permanent utgiftspost hos majoritetens 

politik. 

 

Det ansträngda ekonomiska läget ställer stora krav på stadsdelsnämnden att prioritera. Mindre 

angelägna satsningar och projekt måste få stå tillbaka för att värna kärnverksamheterna. Tyvärr har 

majoriteten visat sig ha svårt att göra sådana prioriteringar. Symbolprojekt och perifera satsningar 

har tillåtits tränga ut insatser som gör verklig skillnad för de barn, vuxna och äldre som behöver hjälp 

från staden. 

 

Att kombinera en ekonomi i balans med höga ambitioner i välfärden, utan skattehöjningar som hotar 

jobben och företagandet, är en svår uppgift. Men den är avgörande om Stockholm ska bli en stad 

som klarar integrationen av nyanlända och ger kunskap och framtidstro åt växande generationer, utan 

att urholka vår förmåga att långsiktigt ta ansvar för välfärden. 

 

Allt fler svenska medborgare radikaliseras och många väljer att ansluta sig till våldsbejakande 

grupperingar. Dessa grupperingar hotar, genom sina destruktiva mönster och värderingar, 

grundläggande demokratiska principer. För att hejda och vända denna utveckling är det nödvändigt 

med ett stadsövergripande arbete som ger konkreta verktyg för att motverka radikalisering och 

deltagande i krigsresor.          

 

För att säkra våra invånares trygghet mot hot från våldsbejakande extremister krävs såväl polisiära 

som sociala insatser.  
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          forts.  

 

forts.  

 

Alliansen står enade om den utveckling av arbetet mot våldsbejakande extremism vi nu vill se och 

vilka förbättringar som måste ske för att göra Stockholm till en säkrare stad. Arbetet mot 

våldsbejakande extremism handlar om att arbeta mot samtliga de hot som Säpo bedömer kan skada 

demokratin: extremistisk islamism, vit makt-miljön och den så kallat autonoma vänstern. Stockholms 

stad står inför stora utmaningar framöver och därför måste vi, tillsammans med berörda parter och 

relevant sakkunskap, arbeta kunskapsbaserat och med tydliga strukturer och insatser.  

 

Stadens arbete mot våldsbejakande extremism fastställdes av kommunfullmäktige den 16 maj 2016 

som riktlinjer till stadens trygghets och säkerhetsprogram. Beslutet var ett resultat av en block-

överskridande överenskommelse. En förutsättning för den blocköverskridande överenskommelsen 

var att de lokala handlingsplanerna skulle konkretisera arbetet samt att en tidsplan för den fortsatta 

processen skulle fastslås. Alliansen uppgav i ett särskilt uttalande i kommunstyrelsen den 4 maj 2016 

att ett krav var att en mall för stadsdelsnämnderna skulle tas fram i samarbete med Försvars-

högskolan och att denna borde vara fastställd under hösten 2016 samt att de lokala analyserna och 

handlingsplanerna skulle vara klara senast till årsskiftet 2016/2017. Därutöver skulle medel avsättas 

för att implementera arbetet i budget för 2017.  

 

Det föreliggande förslaget till handlingsplan mot våldsbejakande extremism är ett resultat av den 

blocköverskridande överenskommelse som kommunfullmäktiges partier (exklusive Krist-

demokraterna och Sverigedemokraterna) kom överens om tidigare under mandatperioden. Vi kan 

konstatera att arbetet har försenats och att ett förslag läggs fram för nämnden väsentligt senare än vad 

som överenskommits centralt. Därtill tvingas vi konstatera att ett antal av förutsättningarna för 

överenskommelsen även har brutits. 

 

I arbetet med den lokala planen var ett krav från Alliansen att man skulle dra nytta av den forskning 

och kunskap som finns på området, bland annat genom ett konkret samarbete med expertis hos 

instanser som Försvarshögskolan (FHS). Kravet var att nämndernas handlingsplaner inte skulle tas 

fram var och en för sig utan utifrån en central mall, framtagen i samarbete med FHS och annan 

relevant expertis på området.  Detta har inte skett och det finner vi oacceptabelt. Resultatet blir att 

stadens arbete för att motarbeta våldsbejakande extremism försenas, blir bristfälligt och inte är 

koordinerat. Det är inte ett seriöst eller förtroendeingivande sätt att hantera en så viktig fråga för vår 

stad och våra invånares trygghet. 

 

Handlingsplanen hade vunnit i både konkretion och i innehåll av att ta till sig den forskningsbaserade 

kunskap som Försvarshögskolan besitter.  
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När majoriteten nu har valt att inte göra det kan vi inte gå i god för slutresultatet och inte ställa oss 

bakom den föreslagna handlingsplanen i föreliggande skick. Handlingsplanen behöver arbetas om 

och arbetet på central nivå i staden behöver professionaliseras och intensifieras.  forts.  

 

forts.  

 

I det uppkomna läget anser vi således att planen ska omarbetas utifrån direktiv från kommunstyrelsen 

och underställas Försvarshögskolans expertis innan den åter läggs fram för nämnden. Den lokala 

handlingsplanen bör även tillställas Polismyndigheten, Kriminalvården, Säpo och andra myndigheter 

för synpunktsinhämtning innan beslut fattas av nämnden. 

 

Handlingsplanen behöver utvecklas i konkretion för att tydliggöra hur förvaltningen ska öka 

kompetensen bland sina medarbetare i syfte att upptäcka begynnande radikalisering hos enskilda 

individer som kommer i kontakt med socialtjänsten samt hur samarbetet med Polismyndigheten ska 

se ut. 

 

Arbetet med att granska de organisationer som direkt eller indirekt tar emot finansiellt stöd från 

staden måste intensifieras. Inga föreningar eller samfund som direkt eller indirekt upplåter en 

plattform åt extremistiska och våldsbejakande individers budskap ska kunna motta stöd från 

Stockholms stad. Detsamma gäller att heller inga av stadens lokaler upplåts åt sådana individer eller 

organisationer. Det fordras en konkret plan för hur arbetet med att säkerställa detta ska 

implementeras och följas upp. 

 

Som nämnts ovan är en oavvislig förutsättning för ett strategiskt arbete mot extremism att det bedrivs 

systematiskt och utformas i tätt samarbete med den expertis som finns. Försvarshögskolans forskare 

behöver vara en integrerad del av Stockholms stads arbete mot våldsbejakande extremism och det 

behöver ske på central nivå i staden. Det avtal som redan finns med FHS behöver leda till konkreta 

insatser. När samarbetet med FHS är återupprättat behöver följande åtgärder omedelbart vidtas i 

arbetet mot extremism: 

 

1. Stadsdelsnämndernas lokala handlingsplaner behöver skyndsamt komma på plats. 

Handlingsplanerna ska följa en central mall utformad i samarbete med FHS och utgå från lokala 

förutsättningar och utformas i dialog med polis och säkerhetspolis om hur den specifika 

situationen i stadsdelen ser ut. Arbetet behöver kontinuerligt avrapporteras, uppdateras och vara 

mätbart. 

2. Parallellt med de lokala handlingsplanerna behövs ett stadsövergripande och gemensamt 

förhållningssätt med en åtgärdsplan för hur stadens förvaltningar ska agera när personer med 

våldsbejakande extrema tendenser identifieras. En stadsövergripande lägesbild behöver årligen 

presenteras för kommunstyrelsen. 

3. Det måste finnas god tillgång till adekvat utbildning och ett kontinuerligt kunskapsstöd till 

medarbetare inom socialtjänst eller fritidsverksamhet som kommer i kontakt såväl med 

människor som riskerar att radikaliseras. Därför måste en plan för kompetensutveckling inom 
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dessa frågor upprättas, till exempel genom medverkan i EU-RAN-nätverket. I detta behöver det 

även klargöras vilket behov det finns att anställa medarbetare med särskild expertis. 

          forts.  

 

forts.  

 

4. Ett tätare samarbete mellan myndigheter och samhällsinstitutioner såsom polis, säkerhetspolis, 

skola och socialtjänst måste ske. För att stärka arbetet och fånga upp potentiella extremister vill 

vi så långt lagen medger häva sekretessen mellan stadens förvaltningar så att information kan 

delas när så krävs. 

5. Stockholm behöver en plan för vilka insatser som ska erbjudas ungdomar som riskerar att dras in 

i extremistiska miljöer och deras familjer. Uppsökande arbete bör även bedrivas på nätet för att 

nå rätt målgrupper. 

6. En plan behövs för vilka informationsinsatser som ska riktas till medborgarna, som vart man kan 

vända sig om man misstänker att någon i ens närhet blir radikaliserad. 

7. Stockholms stad behöver bygga upp avhopparverksamheter för radikaliserade som vill lämna den 

extrema miljön. Det är nödvändigt att en länsöverskridande avhopparverksamhet för 

våldsbejakande islamistiska extremister inrättas.  

8. I arbetet med avradikalisering och för att stävja rekrytering till extrema miljöer behöver 

civilsamhällesaktörer involveras. Här har religiöst lärda personer och imamer en viktig roll, något 

som expertisen visat på. 

9. Insatserna för att minska risken för nya dåd fordrar fokus på stadsmiljön. Det behövs trafikhinder 

som försvårar attacker med fordon. I det arbetet ska trafiknämnden involveras och erfarenheter 

inhämtas från andra länder. Ansvarsfördelningen mellan staden och polisen behöver tydliggöras 

när det gäller säkerhetsarrangemang vid särskilda platser och evenemang. 

10. Stadsdelsnämnderna i Stockholm behöver se över sina lokala bidrag och säkerställa att inga 

medel ges till organisationer eller föreningar som inte vilar på demokratins grundvalar.” 

 

Beslutsgången 

Ordförande Kadir Kasirga m fl (S), ledamot Anton Fendert m fl (MP) och ledamot Leif 

Larsson (V) yrkade bifall till förvaltningens förslag.   

 

Ledamot Jennyfer Redin m.fl. (M) lade fram eget förslag till beslut och yrkade bifall till 

detta. 

 

Ledamot Helen Jäderlund Eckardt (L) lade fram eget förslag till beslut och yrkade bifall till 

detta. 

 

Ordförande ställde proposition på förslagen och fann att nämnden beslutat enligt  

(S+MP+V):s yrkande om bifall till förvaltningens förslag. 

 

Paragrafen beslöts omedelbart justerad 
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§ 5 

Uppföljning av Villa Vesta Gruppboende som drivs i enskild regi 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande 

den 10 april 2017. 

Dnr 1.2.1-198-2017 

 

 Sammanfattning 

Alla utförarverksamheter inom äldreomsorg följs upp årligen av Stockholms Stad. 

Stadsdelarna ansvarar själva för att följa upp verksamheterna inom stadsdelen samt vissa 

tilldelade verksamheter som ligger utanför Stockholms Stad.  

 

I detta tjänsteutlåtande redovisas förvaltningens uppföljning av Villa Vesta som drivs av 

Bräcke diakoni Stockholm AB. Boendet drivs i enskild regi och är beläget i Åkermyntan.  

Villa Vesta gruppboende har 18 boende varav 14 kommer från Hässelby-Vällingby 

stadsdelsområde. Målgruppen är äldre personer som drabbats av en demenssjukdom.  

 

Den samlade bedömningen utifrån denna uppföljning är att utföraren har förutsättningar  

för att bedriva verksamhet i enlighet med gällande avtal/lagar och föreskrifter. 

 

 

BESLUT 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av uppföljningen och 

lägger den till handlingarna. 
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§ 6 

Uppföljning av Freja Assistanstjänst AB som drivs i enskild regi 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande 

den 10 april 2017. 

 Dnr 1.2.1-199-2017 

 

 Sammanfattning 

Alla utförarverksamheter inom äldreomsorg följs upp årligen av Stockholms Stad. 

Stadsdelarna ansvarar själva för att följa upp verksamheterna inom stadsdelen samt vissa 

tilldelade verksamheter som ligger utanför Stockholms Stad.  

 

I detta tjänsteutlåtande redovisas förvaltningens uppföljning av Freja assistanstjänst AB. 

Verksamheten riktar sig till kunder boendes i västerort, verksamheten har idag 52 kunder 

 

Den samlade bedömningen utifrån denna uppföljning är att utföraren har förutsättningar för att 

bedriva verksamhet i enlighet med gällande avtal/lagar och föreskrifter. 

 

 

BESLUT 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av uppföljningen och 

lägger den till handlingarna. 
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§ 7 

Uppförande av servicelägenheter i del av fastigheten Åkermyntan 9 i Hässelby. 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande 

den 11 april 2017. 

 Dnr 1.2.1-071-2017 

 

Sammanfattning 

Behovet av särskilt boende för personer enligt LSS, lagen om stöd och service för personer 

med funktionsnedsättning, är stort. PEAB kommer köpa del av fastigheten Åkermyntan 9 i 

Hässelby för att bygga lägenheter. I denna byggnation kan lägenheter för LSS-boende byggas 

vilka fastighetskontoret kan köpa och hyra ut till stadsdelsförvaltningen. Projekteringen 

omfattar 6 lägenheter för brukare samt en lägenhet för gemensamma utrymmen och 

personalutrymme. Planerad byggstart är 2018 vilket ger möjlig inflyttning 2020. 

 

 

BESLUT 

Beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner inriktningen för nybyggnation av LSS-boende 

på del av fastigheten Åkermyntan 9 i Hässelby. 

 

2. Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att beställa projektering av 

PEAB av nytt LSS-boende på del av fastigheten Åkermyntan 9 i Hässelby. 

 

3. Stadsdelsnämnden söker 600 tkr till projektering av kalkylerbara handlingar 

samt beställarstöd/projektledning hos kommunstyrelsens ekonomiutskott. 
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§ 8 

Uppsägning av hyreskontrakt avseende vissa delar av Skolörtens servicehus 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande 

den 19 april 2017. 

Dnr 2.6.211-2017 
  

 Sammanfattning 

Skolörtens servicehus i Hässelby har under en längre tid haft problem med beläggningen och 

stort antal lägenheter har varit lediga. En tillfälligt ökad inflyttning i servicehuset har dock 

skett under året på grund av nedläggning av ett servicehus i en intilliggande stadsdel. I övrigt 

ser förvaltningen ingen förändrad tendens med en ökning av beläggningen. Förvaltningen 

föreslår mot bakgrund av det att nämnden säger upp hyresavtalet med Micasa fastigheter för 

fastigheterna på Sandviksvägen 145,147,149, och 151 med totalt 49 lägenheter för att möjlig-

göra för fastighetsägaren att skapa ett seniorboende med aktivitetscenter. Förvaltningen 

föreslår ett intagningsstopp till servicehuset från och med den 18 maj för att bereda plats åt de 

som bor i de fastigheter som föreslås sägas upp.  

 

 

BESLUT 

Beslut 

1. Stadsdelsnämnden beslutar att säga upp hyresavtalet med Micasa fastigheter 

i Stockholm AB avseende fastigheterna på Sandviksvägen 145, 147, 149 och 

151 vid Skolörtens servicehus. Stadsdelsnämnden rekommenderar 

kommunstyrelsens ekonomiutskott att godkänna beslutet 

 

2. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag att påbörja 

avvecklingsprocessen av ovanstående fastigheter på Sandviksvägen 

 

3. Stadsdelsnämnden beslutar om intagningsstopp till Skolörtens servicehus 

från och med 18 maj 2017 

 

 

 Reservation 

 Ledamot Helen Jäderlund Eckardt (L) reserverade sig mot beslutet enligt följande: 

 

 ”Förslag till beslut 
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 1. Att avslå förvaltningens förslag till beslut. 

 2. Att därutöver anföra följande .Liberalerna motsätter sig förslaget om att avveckla delar av 

Skolörtens servicehus. Problem med tomma lägenheter beror inte på bristande efterfrågan från 

 de äldres sida.         forts. 

 

forts. 

 

 Problemen beror på att många äldre som vill komma till servicehus inte får det. Liberalerna vill 

att alla äldre över 85 år som så vill ska få plats på servicehus. Om det skulle bli verklighet skulle 

de tomma lägenheterna kunna fyllas. 

 

 Äldrenämnden behandlade vid senaste sammanträdet en rapport om servicehus, som föreslår att 

 målgruppen för servicehus förtydligas. Enligt förslaget ska servicehus beviljas personer med 

behov av hemtjänst för sina omvårdnadsbehov, i kombination med oro/otrygghet i kombination 

med hög ålder, oro/otrygghet som inte dämpas av andra insatser eller ofrivillig ensamhet och 

känsla av social isolering. Skulle dessa kriterier verkligen tillämpas skulle sannolikt fler personer 

få servicehus än vad fallet är idag. Det framstår därför som förhastat att avveckla delar av 

Skolörtens servicehus innan vi vet vad den framtida efterfrågan på servicehus är. Avvecklingen 

är dessutom mycket mer omfattande än behovet: 49 lägenheter försvinner, att jämföra med 25 

lediga platser. Förutom att det leder till en onödigt stor neddragning av platser får det också till 

effekt att fler boende än nödvändigt tvingas flytta, i synnerhet eftersom 43 av de 49 lägenheterna 

uppges vara belagda. 

 

 Det är alldeles för tidigt att fatta beslut om att omvandla delar av Skolörten till ett seniorboende 

med aktivitetscenter. Det finns en tydlig tågordning, fastställd av fullmäktige, enligt vilken 

omvandling av trygghetsboenden till seniorboenden med aktivitetscenter påbörjas i år, 

omvandlingen av befintliga seniorboenden nästa år, och därefter får det bedömas i vilken 

omfattning även andra fastigheter, såsom servicehus, ska omvandlas. 

 

 Detta ärende är ett av flera exempel på hur den tågordningen undergrävs genom att beslut fattas 

om att omvandla servicehus redan innan aktivitetscenter kommit på plats vid trygghetsboendena. 

Liberalerna menar att kvaliteten i och hälsoeffekterna av den nya boendeformen seniorboende 

med aktivitetscenter måste utvärderas noga innan något beslut kan fattas om huruvida denna 

boendeform helt eller delvis kan ersätta servicehusen. I dagsläget är servicehus den boendeform 

som ger äldre stockholmare det trygga boende och den servicenivå som krävs för ett bra och 

hälsosamt åldrande. 

 

 Vi vill ta till protokollet att det faktiskt inte är acceptabelt att en tidsplan, som är otvetydig och 

antagen av fullmäktige, behandlas så lättvindigt.” 

 

Beslutsgången 
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Ordförande Kadir Kasirga m fl (S), ledamot Anton Fendert m fl (MP) och ledamot Leif 

Larsson (V) yrkade bifall till förvaltningens förslag.   

 

Ledamot Helen Jäderlund Eckardt (L) lade fram eget förslag till beslut och yrkade bifall till 

detta.                                                                                                                                                  

forts. 

 

forts. 

Ordförande ställde proposition på förslagen och fann att nämnden beslutat enligt  

(S+MP+V):s yrkande om bifall till förvaltningens förslag. 

 

 

Paragrafen beslöts omedelbart justerad 
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§ 9 

Ny förskola, Kvarteret Snödroppen, Snårvindevägen 6 i Hässelby 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande 

den 3 maj 2017. 

Dnr 2.6.210-2017 
  

 Sammanfattning 

Förvaltningen har 2013-03-15 beställt en ny förskola på Snårvindevägen 6 i Hässelby. Under 

2013-2017 har utredning och underlag till detaljplan tagits fram för en ny förskola i samråd 

med förvaltningen. Förslagshandlingen bygger på SISABs koncept Framtidens förskola. 

Förskolan planeras för 106 barn, 6 avdelningar och ersätter 2 nuvarande förskolor samt ger 

området ett välbehövligt tillskott med förskoleplatser. Den bedömda projektkostnaden är  

43,7 mnkr.  

 

 

BESLUT 

Beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag. 

 

2. Stadsdelsnämnden hemställer hos kommunstyrelsens ekonomiutskott om att 

få genomföra projektet. 

 

3. Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att teckna behövliga avtal efter 

godkännande av kommunstyrelsens ekonomiutskott. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:hassselby-vallingby@stockholm.se


Hässelby-Vällingby 
stadsdelsnämnd 

Sammanträdesdag        Blad 
2017-05-18                   21 
 
                  
                  

 

 

Justering/Signatur 

 

……………………… 

_____________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

Besöksadress Hässelby torg 20-22, Postadress Box 3424 Hässelby 

Växel 508 04 000, fax 508 04 099 

hassselby-vallingby@stockholm.se, www..stockholm.se 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

§ 10 

Rekommendation från Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) att stärka utveckling  

och kvalitet på särskilda boenden för äldre nattetid 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 152-273/2017 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande 

den 28 april 2017. 

Dnr 1.5.1-041-20171 
  

 Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från tre stadsdelsnämnder, äldrenämnden och SLK över 

remissen Rekommendation från SKL att stärka utveckling och kvalitet på särskilda boenden 

för äldre nattetid. Kommunstyrelsen vill ha stadsdelsnämndens yttrande senast 2 augusti 2017. 

Förvaltningen anser att det är positivt med tydlighet kring att det är individens behov som styr 

hur verksamheten bemannas och att hänsyn också tas till välfärdsteknik och lokalernas 

förutsättningar. 

 

 

BESLUT 

Beslut 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till Kommunstyrelsen 

som svar på remissen. 
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§ 11 

Promemoria med förslag om ändrade övergångsbestämmelser för den föreslagna lagen om 

samverkan vid utskrivning från sluten hälso – och sjukvård (prop. 2016/2017:106) 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 110-523/2017 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande 

den 26 april 2017. 

Dnr 1.5.1.184-2017 
  

 Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från tre stadsdelsnämnder, socialnämnden, SLK samt 

kommunstyrelsens råd för funktionshinderfrågor över remissen. Kommunstyrelsen har tagit del 

av förvaltningens tjänsteutlåtande och vill ha stadsdelsnämndens yttrande senast 19 maj 2017. 

Förvaltningen stödjer de nya övergångsbestämmelserna. Förvaltningen anser att landsting och 

kommun behöver utveckla arbetssätt i syfte att stärka samverkan kring patienter som vårdas i 

sluten psykiatrisk vård och att landsting och kommun behöver förändra sina arbetssätt under 

2018 för samtliga patientgrupper som skrivs ut från sjukhus. 

 

 

BESLUT 

Beslut 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till Kommunstyrelsen 

som svar på remissen. 

 

    

 

 Paragrafen beslöts omedelbart justerad 
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§ 12 

Anmälan av rapportering av gemensam målbild för digitalisering i Hässelby-Vällingbys 

förskolor. 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande 

Den 23 april 2017. 

Dnr 4.3.213-2017 
  

 Sammanfattning 

Digitala verktyg är en stor och viktig del av människors vardag. Digitaliseringen presenterar 

nya perspektiv på utbildning och lärande och skapar nya former för värdeskapande, demokrati 

och deltagande. För att barn ska kunna ta del av alla de möjligheter som digitaliseringen 

innebär blir förskolans uppgift att skapa förutsättningar för kunskapsutveckling, kreativt 

lärande och samarbete. Pedagogerna ska ge barn sammanhang och mening även i den digitala 

lärandeprocessen.  

 

För att säkerställa att alla barn ges möjlighet att ta tillvara digitaliseringens möjligheter har 

förvaltningen upprättat en gemensam målbild för arbetet med digitalisering och digital 

kompetens i Hässelby-Vällingbys kommunala förskolor. Målbilden beskriver ett önskvärt 

tillstånd och ska vara uppnått senast år 2020. För detaljerad information, se rubriken Målbilden 

mäts genom effektmål.  

 

 

BESLUT 

Beslut 

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna. 
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§ 13 

Anmälan av socialförvaltningens avtalsuppföljning socialtjänst och LSS-verksamhet 2016 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande 

den 25 april 2017. 

Dnr 1.2.1-212-2017 
  

 Sammanfattning 

Socialförvaltningen genomför och samordnar avtalsuppföljningar av verksamheter som utför 

socialtjänst och insatser enligt lag om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS). 

Socialförvaltningen redovisar i årsrapporten resultatet från avtalsuppföljningen av leverantörer 

i enskild regi. Under år 2016 har 99 verksamheter följts upp. Resultatet från avtalsupp-

följningarna 2016 visar att huvuddelen av leverantörerna möter avtalens krav men att det i 

vissa fall funnits behov av viss förbättring inom något område eller rättelse för att uppfylla 

kraven. Ett fåtal avtal har hävts eller sagts upp då leverantören inte kunnat påvisa rättelse på ett 

tillfredsställande sätt. 

 

 

BESLUT 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av socialförvaltningens 

avtalsuppföljning socialtjänst och LSS-verksamhet och lägger den till handlingarna. 
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§ 14 

Anmälan av socialtjänstinspektörernas årsrapport 2016 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande 

den 11 april 2017. 

Dnr 1.2.1-201-2017 

 

Sammanfattning 

Socialtjänstinspektörernas uppdrag är att granska individ- och familjeomsorgens verksam-

heter ut ett brukarperspektiv med avseende på kvalitet och rättssäkerhet för den enskilde. 

Under 2016 har socialtjänstinspektörerna genomfört granskningar inom barn-  och 

ungdomsvården, missbruksvården och  relationsvåld vid ett antal stadsdelsförvaltningar. 

 

Socialtjänstinspektörernas granskningar av verksamheter är en viktig del i stadens 

kvalitetsarbete. Årsrapporten används som inspiration och utveckling av arbetet inom 

förvaltningens olika verksamheter. 

 

 

BESLUT 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av 

socialtjänstinspektörernas årsrapport 2016 och lägger den till handlingarna.  
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§ 15 

Anmälan av slutrapport Skolfam 2013-2016 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande 

den 23 mars 2017. 

Dnr 1.2.1-200-2017 

 

Sammanfattning 

Socialförvaltningen fick i uppdrag att under perioden 2013-2016 i samverkan med 

utbildningsförvaltningen satsa på familjehemsplacerade barns utbildning genom att replikera 

och utvärdera samverkansmodellen Skolfam. Målet med projektet var att förbättra familje-

hemsplacerade barns möjligheter till en positiv framtid genom att fokusera på goda 

utbildningsresultat. I projektet ingick 26 barn i åldern 6-12 år. Från Hässelby-Vällingby 

deltog fem barn. Skolfam utgår från ett tvärprofessionellt team kring varje barn bestående av 

specialpedagog, psykolog, barnets socialsekreterare och familjehemssekreterare. Teamet 

samverkar med barn, skola, familjehem och vårdnadshavare. 

 

Projektet visar på goda resultat. Sedan 2016 är Skolfam en permanent verksamhet inom 

socialtjänstförvaltningen och verksamheten har utökats så att fler familjehemsplacerade barn 

får del av dessa resurser.  

 

 

BESLUT 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av slutrapport Skolfam 

2013-2016 och lägger den till handlingarna.  
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§ 16 

Anmälan av socialtjänstinspektörernas kvalitetsgranskning – barn som upplevt våld 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande 

den 23 mars 2017. 

Dnr 1.2.1-202-2017 

 

Sammanfattning 

Socialtjänstinspektörernas uppdrag är att granska individ- och familjeomsorgens 

verksamheter ut ett brukarperspektiv med avseende på kvalitet och rättssäkerhet för den 

enskilde. Denna rapport avser granskning av myndighetsutövning när det gäller barn som 

upplevt våld vid Hässelby-Vällingby, Farsta och Norrmalms stadsdelsförvaltningar. 

Resultatet av granskningen visar att barnen uppmärksammas väl i ärenden som gäller 

relationsvåld. De utvecklingsområden som granskningen lyfter fram är bland annat att 

socialtjänsten inte alltid inleder utredning när barn upplevt våld. Barns delaktighet och 

insatser riktade direkt till barnen behöver öka för att tillgodose behovet av stöd hos barn som 

upplevt våld. Granskningsrapporten utgör en viktig del i förvaltningens fortsatta 

kvalitetsarbete.   

 

 

BESLUT 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av 

socialtjänstinspektörernas kvalitetsgranskning - Barn som upplevt våld och lägger 

den till handlingarna.  
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§ 17 

Anmälan av rapportering till inspektionen för vård och omsorg av ej verkställda beslut enligt 

SoL och LSS – kvartal 1, 2017 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande 

den 18 april 2017. 

Dnr 1.2.1-203-2017-2017 

 

Sammanfattning 

Kommunerna har enligt socialtjänstlagen (SoL) och lag om stöd och service till vissa 

funktionshindrade (LSS) skyldighet att till Inspektionen för vård och omsorg kvartalsvis 

rapportera gynnande beslut som inte verkställts inom tre månader från beslutsdatum. 

Skyldigheten gäller även att rapportera avbrott i verkställigheten och åter anmäla tidigare 

anmälda ärenden fram till dess att besluten är verkställda. Detta ärende avser rapportering för 

kvartal 1, 2017. 

 

 

BESLUT 

Beslut 

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna. 
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§ 18 

Svar på skrivelse om en trygg förskola 

Svar på skrivelse från Bo Arkelsten m.fl. (M) och ersättare Bertil Pelland (C) 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande 

den 18 april 2017. 

Dnr 4-176-2017 

 

Sammanfattning 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 16 mars 2017 anmäldes en skrivelse från vice 

ordförande Bo Arkelsten (M) och Bertil Pelland (C). I skrivelsen framkommer ett önskemål 

om att förvaltningens förskolor ska ansluta sig till det så kallade förskolebrevet och 

förskolekartan. Förvaltningen delar Bo Arkelsten och Bertil Pellands åsikt om vikten av att 

arbeta förebyggande för att säkerställa alla barns trygghet och säkerhet. Utifrån styrande 

lagstiftning samt stadens och förvaltningens riktlinjer bedömer förvaltningen att förskolorna 

har rätt förutsättningar, att på ett systematiskt sätt, förebygga att barn utsätts för sexuella 

övergrepp i förskolan. Av den anledningen bedömer förvaltningen att det i dagsläget inte är 

aktuellt för förskolorna att ansluta sig till förskolebrevet.  

 

 

BESLUT 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

skrivelsen.  
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§ 19 

Svar på skrivelse om kriminella nätverk, skottlossningar, öppen narkotikahandel och 

knarkgömmor på fritidsgården 

Svar på skrivelse från (L) 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande 

den 25 april 2017. 

Dnr 6-177-2017 

 

Sammanfattning 

Liberalerna har den 16 mars 2017 lämnat in en skrivelse till förvaltningen gällande vilka 

åtgärder som förvaltningen vidtagit, eller avser att vidta, för att upprätta en trygg miljö i 

stadsdelen och kring Hässelby Gård, hur samverkan ser ut mellan förvaltningen, polis, 

socialtjänst och skola samt om förvaltningen arbetar utifrån obligatoriska 48-timmarssamtal.   

 

Förvaltningen delar uppfattningen om att hantering av narkotika och övrig kriminalitet ska 

beivras i enlighet med svensk lag och därav hanteras av polisen. Trots detta är det av stor vikt 

att förvaltningen agerar med åtgärder som både minskar risken för att unga återfaller i 

kriminalitet samt insatser som förebygger att fler unga hamnar i kriminalitet. Förvaltningen 

har god samverkan med polis och skola och har för avsikt att intensifiera det förebyggande 

arbetet i enlighet med det lokala utvecklingsprogrammet.   

 

 

BESLUT 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

skrivelsen.  

 

 

 

 Särskilt uttalande 

Ledamot Helen Jäderlund Eckardt (L) lämnade följande särskilda uttalande: 
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”Samtidigt som Västerort behöver mer resurser till polisen läggs satsningen mot kriminella 

gäng ned, vilket är mycket olyckligt. När polisen lämnar måste staden gå in. Liberalerna 

kräver att Stockholm anställer egna vakter och poliser för att stoppa den grova brottsligheten. 

       

 Polisen i Vällingby lägger ner en framgångsrik satsning mot gängkriminalitet då resurserna inte 

räcker till. Det är helt bedrövligt.         forts. 

 

 

forts. 

 

Den grövre brottsligheten i Hässelby-Vällingby har stärkt sitt grepp på senare tid och den 

måste motas tillbaka. Man har jobbat framgångsrikt och sedan dras resurserna in och ger de 

kriminella fritt spelrum. Lokalpolisområdena med grov brottslighet måste stärkas upp med 

fler poliser. För att öka viljan för det hos poliserna behövs högre löner för dem som jobbar i 

särskilt utsatta områden och bättre arbetsvillkor. 

 

Det måste finnas poliser i Hässelby-Vällingby som kan bekämpa gängkriminaliteten.” 
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§ 20 

Svar på skrivelse om seniorboendet på Hässelgården 

Svar på skrivelse från (L) 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande 

den 28 april 2017. 

Dnr 37-027-2017 

 

Sammanfattning 

I samband med stadsdelsnämndens möte 2017-02-02 lämnade Liberalerna (L) en skrivelse 

om seniorboendet på Hässelgården. Micasa ansvarar för skötsel och underhåll av fastigheten. 

Det finns inget beslut om att seniorboendet på Hässelgården ska göras om till 

trygghetsboende med aktivitetscentra. Micasa har svarat på en skrivelse från KD och M 

angående Hässelgården. Skrivelsen och svaret bifogas till ärendet. 

 

 

BESLUT 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

skrivelsen. 
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Justering/Signatur 
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§ 21 

Anmälan protokoll från stadsdelsnämndens lokala pensionärsråd 

 

 Anmäldes protokoll från Pensionärsrådets sammanträde den 8 maj 2017.   

  

 

BESLUT 

Beslut 

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna. 
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§ 22 

Anmälan protokoll från stadsdelsnämndens råd för funktionshinderfrågor 

 

 Anmäldes protokoll från rådet för funktionshinderfrågor den 8 maj 2017.   

  

 

BESLUT 

Beslut 

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna. 
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§ 23 

Anmälan stadsdelsnämndens uppdragslista 

 

 Anmäldes stadsdelsnämndens uppdragslista per den 18 maj 2017. 

Dnr 1.1.219-2017 

 

 

BESLUT 

Beslut 

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna. 
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§ 24 

Anmälan inkomna handlingar 

 

 Anmäldes förteckning över inkomna handlingar. 

Dnr 1.6-220-2017 

 

 

BESLUT 

Beslut 

Stadsdelsnämnden lägger anmälan till handlingarna. 
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§ 25 

Förvaltningschefens information 

 

 Ulla Thorslund informerade bland annat att: 

 

 Samråd kommer att hållas i Smedshagsskolan om de 400 lägenheter och en förskola som man 

planerar att bygga i området. Exploateringskontoret och stadsbyggnadskontoret håller i detta. 

Wallfast är byggherre.  

 

 Vid en del av Maltesholmsbadet (den östra pro-punkten) kommer man att avråda från bad i 

sommar. Förvaltningen kommer att skylta om detta. De mätningar som gjorts och som ligger 

till grund för klassificeringen är emellertid något motsägelsefulla och nya mätningar kommer 

att utföras. 

 

 Förvaltningen har fått extra medel till feriearbete vilket innebär att ytterligare ett antal 

kommer att erbjudas feriearbete genom staden. Man räknar med att kunna erbjuda ca 930 

ungdomar i stadsdelen ett sådant feriearbete i sommar. 

 

 På Växthuset i Vällingby kommer man att fortsätta med så kallade anhörigcirklar om att leva 

nära någon som drabbats av demens. Från i höst införs att den som är drabbad av demens kan 

följa med till växthuset och får vara med på någon aktivitet när den anhörige medverkar i 

cirkeln. På så vis gör man att fler anhöriga ges möjlighet att vara med på cirkeln. 

 

 Förvaltningen slår ett slag för foldern ”En rökfri ramadan”. Information lämnas om att 

rökning är hälsovådligt och att man kan få hjälp från förvaltningen om man vill sluta att röka. 

Under ramadan, som börjar den 26 maj, är alla välkomna att utföra kvällens sista bön på 

ungdomsgården i Åkermyntan som håller öppet just för detta. 

 

 Det sker just nu en översyn av de nya  riktlinjer som ska komma inom äldreomsorgen, bland 

annat gällande vård- och omsorgsboenden. Statistik på detta område visar att de som fått 

avslag på ansökningar om vård- och omsorgsboende minskat i Hässelby-Vällingbys område 

det senaste året. 

 

 Den 14 juni är det invigning för sommar på torget på Hässelby Torg. 
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 Den 15 juni är det invigning av sammanslagningen av medborgarkontoret och Åkermyntans 

bibliotek i Vita Villan. 

 

 Den 16 juni kl 10.30 är det invigning av Ådalens plaskdamm. I samband med det visas 

barnteater i och vid plaskdammen. 

 

 

 

 

Övriga frågor 

 

Fråga från (L) när de kan förvänta sig ett svar på den begärda redogörelsen från näringslivsrådet. 

Svar från förvaltningen att svar kommer att lämnas på stadsdelsnämndens sammanträde den  

31 augusti. 

 

Anmälan skrivelser 

 

§ 26 

 

Bevara djuren och den fina verksamheten på Parkleken Gulsippan 

Dnr 5-233-2017 

 

Anmäldes skrivelse den 18 maj 2017 från Ledamot Helen Jäderlund Eckardt (L) och Lars-Åke 

Davidsson (L) angående den fortsatta verksamheten på Gulsippan. 

 

 

BESLUT 

Beslut 

Stadsdelsnämnden överlämnar skrivelsen till förvaltningen för beredning. 
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